

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2021

RESOFT

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2021 a 31/08/2021 - 4º Bimestre (Julho/Agosto)

Página: 1/3

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
		1 Set/2020	2 Out/2020	3 Nov/2020	4 Dez/2020	5 Jan/2021	6 Fev/2021	7 Mar/2021
1	RECEITAS CORRENTES(I)	6.652.732,16	7.331.723,40	6.194.549,30	8.485.554,05	13.795.573,80	7.895.307,96	9.066.037,34
2	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.064.946,54	1.620.852,20	1.624.370,32	2.017.083,63	7.804.454,51	2.185.539,86	2.083.519,51
3	IPTU	1.238.390,12	1.274.815,14	1.272.917,58	1.501.972,72	7.445.895,02	1.874.688,73	1.684.441,30
4	ISS	31.951,88	59.798,06	35.035,90	56.503,69	53.997,50	43.070,50	84.860,05
5	ITBI	32.345,30	25.755,07	49.536,20	37.293,22	30.272,88	33.701,44	39.852,92
6	IRRF	206.729,73	210.375,18	219.720,19	375.411,75	223.209,30	184.058,23	220.562,96
7	Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-444.470,49	50.108,75	47.160,45	45.902,25	51.079,81	50.020,96	53.802,28
8	Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Receita Patrimonial	1.059,11	1.200,21	1.148,44	1.067,79	1.204,08	19.794,98	4.413,83
10	Rendimentos de Aplicação Financeira	1.059,11	1.200,21	1.148,44	1.064,92	1.204,08	19.794,98	4.413,83
11	Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	2,87	0,00	0,00	0,00
12	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Receita de Serviços	0,00	963,65	1.477,84	2.759,79	0,00	0,00	0,00
15	Transferências Correntes	5.561.037,37	5.673.454,79	4.336.431,72	6.437.410,49	5.948.358,61	5.647.158,02	6.943.341,24
16	Cota-Parte do FPM	602.820,98	811.153,72	1.075.122,79	1.603.091,12	1.167.491,81	1.530.285,74	1.025.718,39
17	Cota-Parte do ICMS	550.863,14	533.215,27	492.455,32	706.698,56	547.830,54	358.552,92	828.812,54
18	Cota-Parte do IPVA	86.075,66	52.431,85	56.863,35	67.710,11	406.753,36	211.647,96	152.941,15
19	Cota-Parte do ITR	0,00	580,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação	3.377,16	3.717,89	3.599,68	11.836,74	4.912,21	4.067,88	4.299,47
22	Transferências do FUNDEB	1.001.238,56	976.038,64	929.108,18	1.304.555,67	1.454.205,86	875.801,54	1.628.653,27
23	Outras Transferências Correntes	3.316.661,87	3.296.316,43	1.779.282,40	2.743.518,29	2.367.164,83	2.666.801,98	3.302.916,42
24	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	25.689,14	35.252,55	231.120,98	27.232,35	41.556,60	42.815,10	34.762,76
25	DEDUÇÕES (II)	247.951,18	279.476,43	324.888,35	354.619,79	425.397,73	420.911,04	402.354,42
26	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	247.951,18	279.476,43	324.888,35	354.619,79	425.397,73	420.911,04	402.354,42
29	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.404.780,98	7.052.246,97	5.869.660,95	8.130.934,26	13.370.176,07	7.474.396,92	8.663.682,92
30	(-) Transf. da União relat. às emendas individuais (art.166-A, §1º, da CF) (IV)	3,51	4,87	4,61	60.005,07	0,00	0,00	0,00
31	RCL AJUST. P/ CALC. LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	6.404.777,47	7.052.242,10	5.869.656,34	8.070.929,19	13.370.176,07	7.474.396,92	8.663.682,92
32	(-) Transf. da União relat. às emendas de bancada (art.166, §16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	RCL AJUST. P/ CALC. LIMITES DESPESA C/ PESSOAL (VII)=(V-VI)	6.404.777,47	7.052.242,10	5.869.656,34	8.070.929,19	13.370.176,07	7.474.396,92	8.663.682,92

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2021

RESOFT

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2021 a 31/08/2021 - 4º Bimestre (Julho/Agosto)

Página: 2/3

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						PREVISÃO ATUALIZADA 2021
		8 Abr/2021	9 Mai/2021	10 Jun/2021	11 Jul/2021	12 Ago/2021	TOTAL (Últ. 12 Meses)	
34	RECEITAS CORRENTES(I)	6.774.568,10	8.395.944,10	8.280.579,27	9.544.548,62	8.754.695,83	101.171.813,93	89.841.925,30
35	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.678.208,18	1.700.410,36	1.690.321,62	1.615.371,45	1.668.389,01	26.753.467,19	30.541.000,00
36	IPTU	1.374.120,22	1.382.328,10	1.341.788,82	1.247.134,73	1.326.603,46	22.965.095,94	25.950.400,00
37	ISS	52.761,18	44.391,56	44.547,64	59.972,93	70.375,89	637.266,78	670.400,00
38	ITBI	12.698,57	25.884,73	33.438,94	42.482,76	37.016,37	400.278,40	230.400,00
39	IRRF	197.879,56	200.446,57	231.538,11	221.336,34	177.584,03	2.668.851,95	2.640.000,00
40	Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	40.748,65	47.359,40	39.008,11	44.444,69	56.809,26	81.974,12	1.049.800,00
41	Contribuições	0,00	0,00	0,00	121.952,40	0,00	121.952,40	100,00
42	Receita Patrimonial	6.178,73	11.304,57	12.597,65	21.048,33	29.139,34	110.157,06	74.000,00
43	Rendimentos de Aplicação Financeira	6.178,73	11.304,57	12.597,65	21.048,33	29.139,34	110.154,19	68.000,00
44	Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,87	6.000,00
45	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.201,28	120.000,00
48	Transferências Correntes	5.049.831,98	6.658.468,41	6.545.240,05	7.722.558,34	6.989.369,15	73.512.660,17	58.742.225,30
49	Cota-Parte do FPM	1.072.310,85	1.288.769,99	1.114.585,92	1.522.949,46	1.217.646,68	14.031.947,45	11.615.000,00
50	Cota-Parte do ICMS	470.434,81	537.119,59	612.865,79	590.832,66	716.653,46	6.946.334,60	5.250.000,00
51	Cota-Parte do IPVA	40.324,71	48.520,00	57.782,94	52.617,76	37.627,05	1.271.295,90	1.400.000,00
52	Cota-Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	580,99	2.500,00
53	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação	4.872,19	4.228,00	4.410,64	4.776,52	3.811,47	57.909,85	40.000,00
55	Transferências do FUNDEB	862.441,67	803.216,96	1.100.451,88	1.038.351,76	1.261.562,74	13.235.626,73	10.000.000,00
56	Outras Transferências Correntes	2.599.447,75	3.976.613,87	3.655.142,88	4.513.030,18	3.752.067,75	37.968.964,65	30.434.725,30
57	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	40.349,21	25.760,76	32.419,95	63.618,10	67.798,33	668.375,83	364.600,00
58	DEDUÇÕES (II)	317.588,57	375.727,58	357.929,09	324.035,52	395.147,71	4.226.027,41	3.638.500,00
59	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	317.588,57	375.727,58	357.929,09	324.035,52	395.147,71	4.226.027,41	3.638.500,00
62	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.456.979,53	8.020.216,52	7.922.650,18	9.220.513,10	8.359.548,12	96.945.786,52	86.203.425,30
63	(-) Transf. da União relat. às emendas individuais (art.166-A, §1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.018,06	0,00
64	RCL AJUST. P/ CALC. LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	6.456.979,53	8.020.216,52	7.922.650,18	9.220.513,10	8.359.548,12	96.885.768,46	86.203.425,30
65	(-) Transf. da União relat. às emendas de bancada (art.166, §16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	RCL AJUST. P/ CALC. LIMITES DESPESA C/ PESSOAL (VII)=(V-VI)	6.456.979,53	8.020.216,52	7.922.650,18	9.220.513,10	8.359.548,12	96.885.768,46	86.203.425,30

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

RESOFT

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2021 a 31/08/2021 - 4º Bimestre (Julho/Agosto)

Exercício: 2021
Página: 3/3

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

FONTE: Sistema MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 16/09/2021, às 16:10:48

NOTA:

Em Reais

ILHA COMPRIDA, 16 de Setembro de 2021.

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
PREFEITO
CPF 132.531.658-09

CLARESDINA AP. FELIX DE ARAUJO
CONTADORA
CRC 1SP 226086/O-9